
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 8                                                                                        Napoli, 9 marzo 2022 

 
                     
            ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

2. GARE – Procedura aperta 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI BELLIZZI (SA) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di ammodernamento e ampliamento delle strade comunali di Via dello 
Statuto e Via Mare Adriatico - I° lotto. 
Importo € 1.228.821,43 
Categoria OG3 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici all’adeguamento funzionale ed impiantistico edificio 
D.E.A. (Padiglione I) dell’A.O.R.N. A. Cardarelli. 
Importo € 1.005.915,54 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici alla realizzazione Banca del Tessuto Muscolo Scheletrico 
dell’A.O.R.N. A. Cardarelli. 
Importo € 1.665.860,46 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Adeguamento ai requisiti antincendio dei Padiglioni B,F,N dell’A.O.R.N. A. 
Cardarelli. 
Importo € 2.088.099,04 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
 
 
NOTE  

 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI PELLEZZANO (SA)  
Affidamento dei lavori di riqualificazione igienico – funzionale del reparto medicina di chirurgia 
d’urgenza, posto al IV piano dell’Ospedale C.T.O dell’azienda ospedaliera dei Colli.  
Importo € 1.837.564,48 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 8 – Napoli 9 marzo 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI 
PROCEDURA APERTA: Lavori propedeutici all’installazione di sistemi di diagnostica per immagini per la 
UOC Medicina Nucleare Cardarelli. 
Importo € 1.094.047,86 
Categoria OG1 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMORI IRCCS FONDAZIONE G. 
PASCALE   
PROCEDURA APERTA: Per la fornitura completa di installazione di n. 1 unità polivalente da esterno e n. 
2 gruppi frigo a sostituzione degli esistenti impianti di condizionamento ritenuti obsoleti ed antiecologici. 
Importo € 453.611,08 
Categoria OS28 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di consolidamento statico, risanamento e restauro architettonico della 
Chiesa Santa Maria delle Purità. 
Categoria OG2 
Scadenza 14 marzo 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ PROVVEDITORATO 
INTERREGIONALE ALLA OPERE PUBBLICHE PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA 
BASILICATA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione della rete stradale del Comune di Giugliano in Campania 
(NA). 
Importo € 3.157.497,00 
Categoria OG3 
Scadenza 16 marzo 2022 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria per rischio 
idrogeologico, strade di collegamento Via Cesine, Via Costa D’Arco, Via Sterpara. 
Importo € 765.840,68 
Categoria OG3 
Scadenza 16 marzo 2022 
 
COMUNE DI CASAPESENNA (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di adeguamento sismico per la messa in sicurezza della Scuola Media 
Statale “G. Pascoli” ubicata in Via L. Da Vinci. 
Importo € 1.686.179,50 
Categorie OG1  
Scadenza 18 marzo 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di una piastra operatoria. 
Importo € 8.211.476,33 
Categoria OG1 
Scadenza 19 marzo 2022 
 
COMUNE DI VOLTURARA IRPINA (AV)  
PROCEDURA APERTA: Recupero, ristrutturazione e risanamento conservativo del Rifugio Montano e 
del Sentiero 101 in località “Acqua degli Uccelli” 
Importo € 293.599,49 
Categoria OG13 
Scadenza 22 marzo 2022 
 
COMUNE DI SALERNO  
PROCEDURA APERTA: Affidamento per tre anni di servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria di 
conduzione di esercizio e di manutenzione extra-canone degli impianti elevatori e scale mobili nonché la 
videosorveglianza e porte automatizzate delle stesse di proprietà del Comune di Salerno. 
Importo € 603.903.,96 
Categoria OG11 
Scadenza 23 marzo 2022 
 
GORI S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Interventi finalizzati e alla riduzione delle perdite delle reti di distribuzione del 
servizio idrico integrato nell’ambito distrettuale Sarnese - Vesuviano della Regione Campania. Appalto 
suddiviso n. 2 lotti. Lotto n. 1: Accordo quadro per gli interventi di criticità 1. 
Importo € 20.116.820,35 
Categoria OG6 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 8 – Napoli 9 marzo 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
GORI S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Interventi finalizzati e alla riduzione delle perdite delle reti di distribuzione del 
servizio idrico integrato nell’ambito distrettuale Sarnese - Vesuviano della Regione Campania. Appalto 
suddiviso n. 2 lotti. Lotto n. 2: Accordo quadro per gli interventi di criticità 2. 
Importo € 19.891.609,91 
Categoria OG6 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
ALTO CALORE SERVIZI S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Interventi per la dispersione idrica delle reti distretto calore Irpino. 
Ristrutturazione della rete idrica del Comune di Pietralcina (BN). 
Importo € 581.830,54 
Categoria OG6 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE PROVVEDITORATO 
INTERREGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA 
BASILICATA  
PROCEDURA APERTA: Lavori Le Madonelle: Ludoteca parco didattico per l’infanzia Comune di Acerra 
(NA). 
Importo € 1.891.558,72 
Categoria OG1 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
COMUNE DI APICE (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza idrogeologica della frana alla località Giardinelli. 
Importo € 1.809.161,65 
Categoria OS21 
Scadenza 24 marzo 2022 
 
COMUNE DI PELLEZZANO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Progettazione, esecuzione e gestione di un impianto sportivo per campi da padel 
in località Chiuiano.   
Importo € 630.083,20 
Categoria OG1 
Scadenza 25 marzo 2022 
 
ASL NAPOLI 2 NORD - DISTRETTO SANITARIO 36  
PROCEDURA APERTA: Fornitura e posa in opera, con formula chiavi in mano, di attrezzature ed arredi 
tecnico sanitari per l’apertura della nuova sala di cardiologica interventistica del reparto di cardiologia del 
P.O. San Giugliano in Campania.   
Importo € 1.250.500,00 
Categoria OG1 
Scadenza 25 marzo 2022 
 
INVITALIA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di restauro e manutenzione, impianti tecnologici, servizi di ingegneria e 
architettura, per l’attuazione del piano di sviluppo e coesione del Ministero della Cultura-fondo sviluppo e 
coesione-Museo Archeologico Nazionale di Napoli – Area territoriale2-Napoli. 
Importo € 9.869.332,09 
Categoria OG2 
Scadenza 25 marzo 2022  
 
COMUNE DI VITULANO (BN)  
PROCEDURA APERTA: lavori di sistemazione idrogeologica e consolidamento del versante Ponterutto-
Spinara-Nocella. 
Importo € 660.261,79 
Categoria OS21 
Scadenza 28 marzo 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI – AREA STRADE  
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza del piano viabile e dei 
marciapiedi della S.P. 155 Testaccio/Maronti in Barano d’Ischia. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 29 marzo 2022 
 
 
   
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 8 – Napoli 9 marzo 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI PERITO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione edilizia edificio scolastico Piazza della Vittoria. 
Importo € 149.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 30 marzo 2022 
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ripristino dei manti impermeabili di copertura di alcuni edifici scolastici 
di proprietà comunale. 
Categorie OS28 
Scadenza 30 marzo 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ - PROVVEDITORATO 
INTERREGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA 
BASILICATA  
PROCEDURA APERTA: P.I.C.S. ACERRA - Intervento “Il palazzo delle età: Interventi di comunità per 
l’invecchiamento attivo, la prevenzione e il sostegno alla fragilità degli anziani”. 
Importo € 1.901.528,00 
Categoria OG2 
Scadenza 31 marzo 2022 
 
COMUNE DI PERITO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione impianto di pubblica illuminazione in  località Sant’Angelo 
(Piano Marra) e località Sant’Elia. 
Importo € 149.500,00 
Categoria OG10 
Scadenza  1° aprile 2022 
 
EAV - ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL   
DIALOGO COMPETITIVO: Affidamento delle attività necessarie alla implementazione di un innovativo 
impianto di segnalamento sulle linee vesuviane, (compresa le realizzande linea Volla (EAV) Afragola (RFI 
AV) e raccordo della linea San Giorgio – Volla con la tratta San Giorgio - Napoli) in uno con il 
potenziamento e adeguamento normativo della tratta Castellammare Sorrento. 
Importo € 291.944.860,57 
Categoria OS9 - OG1 - OG3 - OG11 
Scadenza 4 aprile 2022 (prorogata dal 14 marzo 2022) 
 
ACAMIR  
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto della progettazione esecutiva e dell’esecuzione 
dell’intervento S.S.V. Fondo Valle Isclero - lavori di completamento funzionale Sub Stralcio B - variante 
tecnica. 
Importo € 6.963.911,32 
Categoria OG3 
Scadenza 4 aprile 2022 
 
ASL NAPOLI 2 NORD  
PROCEDURA APERTA: Servizio quinquennale di manutenzione ordinaria e dell’esecuzione di lavori 
impiantistici per gli impianti e le reti di distribuzione gas medicinali e tecnici dei Presidi Ospedalieri della 
ASL NA2 NORD. 
Importo € 4.477.500,00 
Categoria OS28 
Scadenza 6 aprile 2022 
 
COMUNE DI AVELLINO  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori d’intervento di bonifica e messa in sicurezza permanente 
dell’ex stabilimento Isochimica in località Piano Dardine in Avellino. 
Importo € 1.100.688,00 
Categoria OG12 
Scadenza 7 aprile 2022 
 
COMUNE DI CASTELPOTO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Intervento di mitigazione del rischio idrogeologico a salvaguardia del centro 
abitato a valle e a monte della località Torre Castauro e Via Diaz”. 
Importo € 1.594.360,79 
Categoria OS21 
Scadenza 7 aprile 2022 
 
 
 

 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 8 – Napoli 9 marzo 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
  
MINISTERO DELL’INTERNO DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICO E DELLA 
GESTIONE PATRIMONIALE  
PROCEDURA APERTA: Aggiornamento tecnologico degli impianti elettrici delle sale apparati e sale CED 
del Centro Elettronico Nazionale della Polizia di Stato di Napoli e del Centro Unico di bachup di Bari.  
Importo € 2.404.456,94 
Categoria OG11 
Scadenza 13 aprile 2022 
 
COMUNE DI AVERSA (CE)  
PROCEDURA APERTA: Per affidamento in appalto misto per fornitura in service con gestione operativa 
di una seconda sala diagnostica del laboratorio di emodinamica del presidio Ospedaliero di Aversa, 
esecuzione dei lavori edili e distributivi degli spazi, lavori impiantistici, manutenzione ordinaria e 
straordinaria. 
Importo € 2.832.869,22 
Categoria OG1 
Scadenza 19 aprile 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


